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یادداشت فرهنگی

کلک خیال

5فرهنگ و هنر

غدیری، مردِ امروز است
غلامرضا بنی اسدی

آنان که رفته اند برگردند. آنان که نرسیده اند، خود را 
برسانند... این صدایی است که در دشت می پیچد تا 
حاجیان را در کنار هم بنشاند تا به شهادت یک واقعه 
برخیزند که قرار است همه تاریخ را مدیریت کند و 
خط رسالت را در تجلی امامت و ولایت تا همیشه 
امتداد دهد. واقعه ای که توسط حضرت حق طراحی 
و به رسول خدا)ص( اعلام می شود با این ماموریت 
حیاتی که این امر را به مردمان اعلام کن. این اعلام 
هم در تراز همه رسالت معنا و آیه به آیه و کلمه به کلمه 
بیان می شود. ترجمه این آیات هم از لبان معطر رسول 
ا... )ص( هنگامی بیان می شود که بر منبری از جهاز 
شتران، دست علی بن ابی طالب)ع( را بلند می کند 
و حاضران می شنوند این سخن را که؛ من کنت مولاه 
فهذا علی مولاه. این ولایت یعنی ادامه رسالت و ادامه 
نقشی که پیامبر)ص( دارند. یعنی فراتر از علی)ع( را 
دوست داشتن که »تنها« علی)ع( را دوست داشتن 
برای منصب و جایگاهی که پیامبر خدا)ص( می 
پسندد. یعنی زیستن بر همان مداری که پیامبر حکیم 

و علیم برای مردمان طراحی کرده است. 
یعنی تراز کردن همه زندگی ها در همیشه زمان بر 
اساس مدل محمد)ص( و علی)ع(. این چیزی است 
که تکلیف همیشه انسان است در پهنه زمین یعنی 
همان فلسفه ای که پیامبر)ص( برای بعثت خویش 
بیان فرمودند که؛ انی بعثت لاتمم مکارم الاخلاق، 
همین فلسفه را در غدیر و در برانگیختگی علی)ع( به 
امامت و ولایت هم ببینیم و چون چنین است بکوشیم 
همه رفتار خود را در سپهر اخلاق تعریف کنیم که آیین 

محمدی و منش علوی، جز اخلاق نیست. 
کسی که می خواهد خود را با غدیر تعریف کند باید 
زبان به صدق داشته باشد و صداقت گفتارش را هم 
رفتارش امضا کند. کسی که احساسش او را به غدیر 
می برد باید بصیرت و اندیشه و زندگی اش هم او را 

غدیرنشین همیشه کند. 
کسی که علی)ع( را مولای خود می خواند چنان 
که رسول ا... )ص( را، نمی تواند بدخواه و بدبین 
تعاملات  در  تواند  نمی  باشد  دیگران  بدگوی  و 
اجتماعی، دستی بسته و ابرویی گره خورده داشته 
باشد. نمی تواند شانه از زیر بار تکالیف بیرون کشد. 
غدیری بودن یعنی تمام قد به خدمت مردم رفتن و 
علی وار زندگی کردن. نمی شود که شب برای آقا 
مثل روز بستر کار باشد و شانه مولا، زیر سنگینی بار 
کیسه های نان و خرما، زخم بردارد اما مدعی ولایت 
داری، شب را نه تا صبح بلکه تا ظهر به آسودگی بخوابد 
و خیالش هم خراش برندارد که در سخت هنگامه 
امروز مردم چه مشکلی دارند. غدیری و ولایتی برای 
خود ماموریتی علوی قائل است و پا جای پای امام 

خویش می گذارد.

برگزاری مسابقه حفظ خطبه غدیر 
در بشرویه 

بشرویه  شهرستان  در  غدیر  خطبه  حفظ  مسابقه 
برگزار شد.

مسئول کانون جوانان حضرت علی اکبر)ع( بشرویه 
گفت: به دنبال تلاش برای فرهنگ سازی حفظ خطابه 
غدیر و نشر فضایل حضرت امیرالمومنین)ع(، مسابقه 
حفظ خطبه غدیر در شهرستان بشرویه در همه مقاطع 

سنی برگزار شد.
»علی طوافی« افزود: فراخوان مسابقه در دهه کرامت 
توزیع شده است و علاقه مندان بخش عربی و فارسی 
خطابه را حفظ شدند و به نفر اول کمک هزینه سفر به 
کربلا، نفر دوم کمک هزینه سفر زیارتی قم و به سه نفر 

هم هزینه سفر زیارتی مشهد اهدا شد.

تخصیص ۳0 میلیون تومان برای 
مرمت خانه کیهان سربیشه

30 میلیون تومان برای مرمت و بازسازی خانه تاریخی 
کیهان سربیشه هزینه شد. 

 مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری سربیشه گفت: از ابتدای امسال برای 
به  تومان  میلیون   30 کیهان  تاریخی  خانه  مرمت 
صورت مشارکتی هزینه و به سازی بام، جداره سازی، 

نمای داخلی، باغ آرایی و... انجام شد.  
»اتفاقی« افزود: علاوه بر این چهار بنای دیگر در 

سربیشه مرمت و بازسازی شده است.

آن چه بر طاق فردوس می درخشد فرهنگ و هنر 
این سرزمین کهن و تاریخی است اما آن چه سبب 
جنوبی  خراسان  هنر  و  فرهنگ  بهشت  تا  شده 
نتواند درخشش گذشته را داشته باشد به کاستی 
های فردوس در زمینه زیرساخت های فرهنگی از 
جمله ساختمان های کتابخانه ای در خور و شان 

شهرستان برمی گردد. 
طوری که محدودیت های اعتباری سبب شده تا 
ایجاد کتابخانه های شهر فردوس و باغستان از سال 
ها قبل پا نگیرد و خشت خشت آن روی هم گذاشته 
نشود تا فرهنگ دوستان و کتابخوانان نتوانند از آن 

بهره لازم را ببرند. 
اعتبارات دولتی اجازه توان تکمیل این بناهای 
فرهنگی را نمی دهد و به ناچار مسئولان چشم به 
کمک های خیران دوخته اند تا شاید ساختمان 
کتابخانه های عمومی مرکز شهرستان و باغستان 

علیا به سرانجام برسد.
سال گذشته مدیر کل کتابخانه های عمومی استان 
از گفت و گو با بنیاد علمی قلم چی برای ساخت 
کتابخانه در فردوس خبر داده و گفته بود: پس از 
پیگیری های انجام شده، در نهایت ۱0 خرداد 
ماه 95 تفاهم نامه ای بین اداره کل کتابخانه های 
عمومی و این بنیاد منعقد شد که براساس آن، بنیاد 
قلم چی750 میلیون تومان برای ساخت کتابخانه 
مرکزی فردوس تقبل کرد و قرار بود به همین مقدار 

از اعتبارات دولتی تامین شود.
عمومی  کتابخانه های  اداره  96رئیس  پاییز 
شهرستان فردوس به خبرنگار ما گفت: بنیاد قلم 
چی پای تعهد خود ایستاده اما برای عمل به وعده 
750 میلیون تومان سهم  اش منتظر تخصیص 
بخش دولتی برای شروع پروژه کتابخانه عمومی 
است، البته در اعتبارات امسال 800 میلیون تومان 
برای این کار در نظر گرفته شده و پروژه دیگری نیز 
در دست اجرا نیست و بودجه به کتابخانه تعلق می 

گیرد اما منتظر تخصیص اعتبار هستیم. »اسدی« 
زمان اتمام عملیات در قرارداد اولیه را پایان سال 

97 بیان کرده بود.
حالا با گذشت حدود یک سال از آن زمان و در حالی 
که کتابخانه عمومی فردوس اواخر سال قبل کلنگ 
زنی شد رئیس اداره کتابخانه های عمومی فردوس 
می گوید: این پروژه ۱0 درصد پیشرفت دارد و 
چندی پیش، عملیات اجرایی آن از محل اعتبارات 
سال قبل شروع شد و از 800 میلیون تومان اعتبار 
استانی این پروژه در سال قبل، 399 میلیون تومان 

تخصیص یافته است.
»ملیحه اسدی« تصریح می کند: سهم بنیاد قلم چی 
برای مشارکت در ساخت این کتابخانه، به شرط 
هزینه شدن 750میلیون تومان تعهد بخش دولتی 

محقق می شود. 
طبق برآورد دو سال قبل، ساخت این پروژه یک 
میلیارد و 500 میلیون تومان لازم داشت که با 
گذشت زمان به طور قطع مبلغ مورد نیاز مشمول 

تورم و افزایش هزینه شده است.
وی پیشرفت این پروژه را ۱0 درصد بیان و اضافه 
می کند: کتابخانه عمومی مرکزی فردوس با نقشه 
استاندارد و پیش بینی همه فضاهای مورد نیاز از 
جمله سالن مطالعات، مخزن، بخش نابینایان و...

احداث می شود. 
به گفته وی این پروژه امسال 4۱0 میلیون تومان 
ها  تخصیص  میزان  از  اما  دارد  مصوب  اعتبار 

اطلاعی نیست.
وی تایید می کند که با مشروط شدن تعهد هر یک 
از طرفین برای ساخت کتابخانه عمومی و از طرفی 
تخصیص ناکافی اعتبار دولتی، سهم بنیاد قلم چی 
امسال تامین نمی شود و در حالت خوش بینانه و در 
صورت تخصیص 350 میلیون تومان باقی مانده از 
تعهد بخش دولتی در سال آینده، بنیاد قلم چی پس 

از آن برای تحقق تعهد خود اقدام می کند.

۶ سال پس از کلنگ زنی؛ ۳0درصد  •
پیشرفت                

کلنگ اولین کتابخانه عمومی روستایی فردوس 
اول خرداد 9۱ به زمین زده شد. رئیس اداره امور 
کتابخانه های عمومی این شهرستان، در مراسم 
کلنگ زنی این پروژه گفته بود: اعتبار مورد نیاز 
آن از محل اعتبارات فرهنگی تأمین و با مشارکت 
بسیج سازندگی اجرا می شود تا کتابخانه روستایی 
باغستان علیا در زمینی به مساحت 600 مترمربع 
که از سوی بنیاد مسکن شهرستان فردوس به این 

پروژه واگذار شده است احداث  شود.
»ملیحه اسدی« اعتبار اختصاص یافته به این پروژه 
را 40 میلیون تومان اعلام و تصریح کرده بود: این 
کتابخانه بر اساس استانداردهای نهاد کتابخانه ها 

احداث و از امکانات لازم نیز برخوردار می شود.
حالا با گذشت شش سال از آن زمان، هنوز خبری 
از کتابخانه عمومی باغستان نیست. رئیس اداره 

امور کتابخانه های عمومی فردوس پیشرفت این 
پروژه را در حد 30 درصد و سفتکاری بیان و تاکید 
می کند: عملیات اجرایی به دلیل تخصیص نیافتن 
اعتبار از سال 92 تا امسال متوقف بود زیرا هر سال 
اعتباری برای تکمیل پروژه مصوب می شد اما 
محقق نمی شد. »ملیحه اسدی« تصریح می کند: 
58 میلیون تومان بودجه و شروع کار در سال 97 
از محل اعتبارات سال 96 است وگرنه قبل از آن 
پروژه متوقف بود هر چند که قرار بود از اعتبارات 
شهرستانی ساخته شود اما هر سال فرماندار بر 
جذب خیران برای اتمام آن تاکید می کرد ولی 

تاکنون متقاضی برای این کار نبود. 
وی به اعلام آمادگی یک خیر برای مشارکت در 
تکمیل پروژه کتابخانه عمومی باغستان اشاره و 
تاکید می کند:رقم دقیقی از اعتبار مورد نیاز برای 
اتمام این کتابخانه نمی توان اعلام کرد اما بیش از 

صد میلیون تومان لازم است.
به گفته وی تاکنون برای این پروژه حدود 40 
میلیون تومان هزینه شده و با توجه به قرار داشتن 
آن در منطقه گردشگری باغستان، با تشخیص 
میراث فرهنگی، برای اصلاح سقف شیروانی اقدام 
و هزینه ای صرف این کار شد. وی اعتبار مصوب 
کتابخانه باغستان علیای فردوس برای امسال را 
90 میلیون تومان بیان و تاکید می کند: باید منتظر 
تخصیص ها ماند، امید است با مشارکت خیران این 
پروژه تا سال آینده به پایان برسد. هر دو کتابخانه 

مهم فردوس چشم به راه خیران است.

 بهره برداری کتابخانه های عمومی فردوس
چشم به راه خیران

 58 میلیون تومان بودجه و شروع کار در سال 97، از محل اعتبارات سال 96 
است وگرنه قبل از آن پروژه متوقف بود هر چند که قرار بود از اعتبارات شهرستانی 
ساخته شود اما هر سال فرماندار بر جذب خیران برای اتمام آن تاکید می کرد ولی 
تاکنون متقاضی برای این کار نبود

قاسمی

روی ابرهای آسمان 
من  

به پلک های بسته فکر می کنم 
من 

به پیرمرد خسته ای که درپیاده رو نشسته فکر می کنم 
من به لحظه ها که تند وبا شتاب 

به ستاره ها که روزها 
روی دست آسمان به خواب می  روند 

فکر می کنم 
من به این که عاشق پرنده ها شوم 

غرق شادی و نشاط و خنده ها شوم 
و به این که عاقبت 

روی ابرها سوار شوم 
فکر می کنم 

اثر فاطمه حسینی فر
 برگرفته از کتاب» هیچ کس باور نخواهد کرد«  

،،
رئیس کتابخانه های عمومی 

فردوس: امسال کتابخانه مرکزی 
شهرستان 4۱0 میلیون تومان 
اعتبار مصوب دارد اما از میزان 

تخصیص ها اطلاعی نیست


